
Name 03.10.15 04.10.15 gesamt Name 03.10.15 04.10.15 gesamt

Rainer Hebisch (1) 895 897 1792 Robert Neumann (1) 899 897 1796

Michael Lüth (2) 888 879 1767 Thomas Rudolph (2) 885 903 1788

Olaf Hebisch (ab 87. W.) 865 252 1117 Michael Foth 838 838

Andreas Seidel (3) 882 638 1520 Sven Wüllner (4) 888 879 1767

Carsten Bryde (4) 889 894 1783 Joachim Müller (3) 865 875 1740

gesamt: 3554 3560 7114 gesamt: 3537 3554 7091

1. Platz 2. Platz

Name 03.10.15 04.10.15 gesamt Name 03.10.15 04.10.15 gesamt

Uwe Hansen (ab 51. W.) 866 513 1379 Holger Tietze 872  872

Sven Kalweit (1) 878 878 1756 Klaus Wermann (2) 876 881 1757

Jan Haagen (2) 869 878 1747 Dirk Strese (4) 879 876 1755

Kai Petersen (3) 882 895 1777 Manfred Dill (1) 862 872 1734

Matthias Hübner (4) 882 360 1242 Michael Heerkloß (3) 860 881 1741

gesamt: 3511 3524 7035 gesamt: 3489 3510 6999

3. Platz 4. Platz

Name 03.10.15 04.10.15 gesamt Name 03.10.15 04.10.15 gesamt

Torsten Rohde (1) 873 871 1744 Burkhard Thiele (4) 880 881 1761

Jürgen Thomas (3) 867 879 1746 Sigurd Toepfer (1) 859 490 1349

Ralph Bräuer (2) 866 868 1734 Rainer Brose (2) 888 869 1757

Heinz-Dieter Menkens 860 860 Eckhard Helmholtz (3) 873 858 1731

Ralph Sickfeld (4) 863 889 1752 Rainer Schmidt (ab 71. W.) 853 372 1225

gesamt: 3469 3507 6976 gesamt: 3500 3470 6970

5. Platz 6. Platz

Name 03.10.15 04.10.15 gesamt Name 03.10.15 04.10.15 gesamt

Norbert Witzel (1) 865 872 1737 Detlef Schulze (4) 872 871 1743

Rainer Kühn (2) 879 869 1748 Heiko Schmidt (3) 865 857 1722

Tino Lehmann (4) 871 864 1735 Bernd Erdmann 856  856

Ralf Amonat (3) 859 859 1718 Gerhard Omak (2) 864 868 1732

Mathias Wüstenhagen 832 832 Peter Kowal (1) 863 868 1731

gesamt: 3474 3464 6938 gesamt: 3464 3464 6928

7. Platz 8. Platz

Name 03.10.15 04.10.15 gesamt Name 03.10.15 04.10.15 gesamt

keine Meldung      

   

   

   

   

gesamt: gesamt:

9. Platz 10. Platz

Ländervergleichsspiele der Damen A, Damen B/C, Herren A und Herren B/C

in Hamburg am 3. und 4. Oktober 2015
Herren A

Hamburg Niedersachsen

Brandenburg Berlin

Schleswig-Holstein Mecklenburg-Vorpommern

Hessen

Bremen Sachsen-Anhalt



Name 03.10.15 04.10.15 gesamt Name 03.10.15 04.10.15 gesamt

Hans-Jürgen Peters (1) 883 869 1752 Karlheinz Krüger (1) 888 883 1771

Peter Lohel 849 849 Hans-Joachim Schöpke (2) 872 855 1727

Heinz Rybka (2) 866 868 1734 Wolfgang Homa (3) 871 136 1007

Manfred Thoden (3) 883 871 1754 Lothar Frei (ab 20. W.) 851 734 1585

Klaus Wendelken (4) 884 867 1751 Norbert Wagner (4) 869 882 1751

gesamt: 3516 3475 6991 gesamt: 3500 3490 6990

1. Platz 2. Platz aus= 153

Name 03.10.15 04.10.15 gesamt Name 03.10.15 04.10.15 gesamt

Rolf-Dieter Rimasch (1) 867 873 1740 Bernd Seeliger (2) 877 863 1740

Klaus-Jürgen Müller (2) 880 868 1748 Martin Simdorn (1) 884 874 1758

Manfred Behrendt 851 851 Arno Hoppe (3) 866 857 1723

Yalcin Tuna (3) 858 877 1735 Wolfgang Meinck (4) 869 894 1763

Hans-Peter Buschbeck (4) 882 885 1767

gesamt: 3487 3503 6990 gesamt: 3496 3488 6984

3. Platz aus= 151 4. Platz

Name 03.10.15 04.10.15 gesamt Name 03.10.15 04.10.15 gesamt

Peter Graßhoff (1) 873 871 1744 Kurt Wilke (1) 863 851 1714

Hans-Werner Backens 842 842 Jürgen Reimann (3) 890 882 1772

Helmut Raguse (2) 874 861 1735 Detlef Hollnagel 857 857

Hans-Peter May (4) 879 877 1756 Wolfgang Damerow (2) 859 847 1706

Wolfgang Sund (3) 873 873 1746 Peter Kindermann (4) 869 845 1714

gesamt: 3499 3482 6981 gesamt: 3481 3425 6906

5. Platz 6. Platz

Name 03.10.15 04.10.15 gesamt Name 03.10.15 04.10.15 gesamt

Rolf Bubert (1) 863 863 1726 Klaus Benecke 829 829

Manfred Benecke 16 16 Wilfried Lindner (4) 859 835 1694

Holger Brose (2) 849 838 1687 Gerd Meißner (3) 846 831 1677

Hugo Ahrens (3) 865 823 1688 Klaus Borsch (2) 862 861 1723

Joachim Kott (4) 871 870 1741 Frank Biedermann (1) 835 839 1674

gesamt: 3448 3394 6842 gesamt: 3402 3366 6768

7. Platz 8. Platz

Name 03.10.15 04.10.15 gesamt Name 03.10.15 04.10.15 gesamt

Wolfgang Emde (1) 838 854 1692 keine Meldung

Dieter Schütz (2) 852 846 1698  

Reinhard Bendiks (3) 830 853 1683  

Günter Mirus (4) 825 835 1660  

 

gesamt: 3345 3388 6733 gesamt:

9. Platz 10. Platz

Nordrhein-Westfalen

Schleswig-Holstein Brandenburg 

Hessen

Hamburg Sachsen-Anhalt

Niedersachsen Mecklenburg-Vorpommern

Ländervergleichsspiele der Damen A, Damen B/C, Herren A und Herren B/C

in Hamburg am 3. und 4. Oktober 2015

Herren B/C

Bremen Berlin



Name 03.10.15 04.10.15 gesamt Name 03.10.15 04.10.15 gesamt

Karin Deyerling (1) 870 883 1753 Monika Paulsen 839 839

Antje Sandrock-Semmler (2) 869 870 1739 Ines Dirks (1) 881 867 1748

Hella Tadken-Taddicken 860 860 Andrea Fürstenwerth (2) 877 869 1746

Karin Hilgemeier (3) 875 874 1749 Isa Becker (3) 863 847 1710

Silke Schulz (4) 872 864 1736 Anja Molzahn (4) 885 875 1760

gesamt: 3486 3491 6977 gesamt: 3506 3458 6964

1. Platz 2. Platz

Name 03.10.15 04.10.15 gesamt Name 03.10.15 04.10.15 gesamt

Silla Froese (1) 868 856 1724 Marina Süring (1) 850 863 1713

Birgit Eckinger (ab 98. W.) 834 167 1001 Marianne Wilke (2) 879 862 1741

Ute Fromm (3) 870 874 1744 Marina Schmidt (3) 849 851 1700

Monika Sengstake (2) 844 666 1510 Marina Richert 847 847

Karin Thoden (4) 863 880 1743 Regine Loewa (4) 855 865 1720

gesamt: 3445 3443 6888 gesamt: 3433 3441 6874

3. Platz 4. Platz

Name 03.10.15 04.10.15 gesamt Name 03.10.15 04.10.15 gesamt

Wiebke Wohlgemuth 840 840 Sibyll Niephagen (1) 844 835 1679

Birgit Hartmann (1) 852 848 1700 Daniela Thiem 840 840

Birgitt Schumacher (2) 851 844 1695 Manuela Sanftleben (2) 860 838 1698

Kirsten Ruge (3) 867 872 1739 Ilona Müsch (3) 869 840 1709

Martina Buck (4) 868 867 1735 Petra Drefers (4) 876 866 1742

gesamt: 3438 3431 6869 gesamt: 3449 3379 6828

5. Platz 6. Platz

Name 03.10.15 04.10.15 gesamt Name 03.10.15 04.10.15 gesamt

keine Meldung keine Meldung

  

   

  

  

gesamt: gesamt:

7. Platz 8. Platz

Ländervergleichsspiele der Damen A, Damen B/C, Herren A und Herren B/C

in Hamburg am 3. und 4. Oktober 2015

Damen A

Niedersachsen Schleswig-Holstein

Berlin 

Bremen Brandenburg

Hamburg Mecklenburg-Vorpommern

Sachsen-Anhalt



Name 03.10.15 04.10.15 gesamt Name 03.10.15 04.10.15 gesamt

Monika Clausen (1) 864 865 1729 Marianne Lübbering (1) 856 859 1715

Jutta Glandin 825 825 Anke Becker  (ab 59.W.) 833 436 1269

Elke Bukowsky (2) 841 873 1714 Christa Grobe (2) 850 403 1253

Inke Jahner-Hansen (3) 839 866 1705 Birgit Rump (3) 842 851 1693

Karin Piel (4) 857 833 1690 Ursula Dicks (4) 864 860 1724

gesamt: 3401 3437 6838 gesamt: 3412 3409 6821

1. Platz 2. Platz

Name 03.10.15 04.10.15 gesamt Name 03.10.15 04.10.15 gesamt

Annerose Schnur (1) 840 823 1663 Siegrid Steinmüller (1) 855 845 1700

Elisabeth Bischoff 804 804 Evelin Hoormann (2) 848 849 1697

Eva Kindermann (2) 836 856 1692 Inge Holst (3) 847 846 1693

Margrit Hesse (3) 862 859 1721 Jutta Rathmann (4) 844 854 1698

Monika Grundmann (4) 847 872 1719 Rosemarie Reinhardt

gesamt: 3385 3410 6795 gesamt: 3394 3394 6788

3. Platz 4. Platz

Name 03.10.15 04.10.15 gesamt Name 03.10.15 04.10.15 gesamt

Giovanna Hildebrandt 824 824 Ingrid Jährling (ab 54. W.) 818 460 1278

Gabi Schulze (1) 853 836 1689 Monika Gottschling (2) 840 359 1199

Dorothea Friedmann (2) 843 824 1667 Heidi Jannink (3) 870 856 1726

Loni Hirsch (3) 860 841 1701 Beate Michael (1) 823 848 1671

Dagmar Penndorf (4) 844 864 1708 Gisela Brose (4) 852 837 1689

gesamt: 3400 3365 6765 gesamt: 3385 3360 6745

5. Platz 6. Platz

Name 03.10.15 04.10.15 gesamt Name 03.10.15 04.10.15 gesamt

Renate Binder (ab 43. W.) 803 572 1375 keine Meldung

Bärbel Stehmeier (2) 848 839 1687  

Hanna Harting (3) 839 843 1682  

Gudrun Sievers (4) 822 252 1074  

Christa Burbott (1) 810 852 1662  

gesamt: 3319 3358 6677 gesamt:

7. Platz 8. Platz

Brandenburg Mecklenburg-Vorpommern

Berlin Hamburg

Ländervergleichsspiele der Damen A, Damen B/C, Herren A und Herren B/C

in Hamburg am 3. und 4. Oktober 2015

Damen B/C

Schleswig-Holstein Niedersachsen 

Sachsen-AnhaltBremen



Platz Landesverband Holz zum 1.Pl zum hö.Pl

1. Hamburg 7114

2. Niedersachsen 7091 23 23

3. Schleswig-Holstein 7035 79 56

4. Mecklenburg-Vorpommern 6999 115 36

5. Bremen 6976 138 23

6. Sachsen-Anhalt 6970 144 6

7. Brandenburg 6938 176 32

8. Berlin 6928 186 10

Platz Landesverband Holz zum 1.Pl zum hö.Pl

1. Niedersachsen 6977

2. Schleswig-Holstein 6964 13 13

3. Bremen 6888 89 76

4. Brandenburg 6874 103 14

5. Hamburg 6869 108 5

6. Mecklenburg-Vorpommern 6828 149 41

7. Berlin 6977 6828

Platz Landesverband Holz zum 1.Pl zum hö.Pl

1. Bremen 6991

2. Berlin 6990 1 1

3. Niedersachsen 6990 1

4. Mecklenburg-Vorpommern 6984 7 6

5. Schleswig-Holstein 6981 10 3

6. Brandenburg 6906 85 75

7. Hamburg 6842 149 64

8. Sachsen-Anhalt 6768 223 74

9. Nordrhein-Westfalen 6733 258 35

10. Hessen 7114 6733

Platz Landesverband Holz zum 1.Pl zum hö.Pl

1. Schleswig-Holstein 6838

2. Niedersachsen 6821 17 17

3. Brandenburg 6795 43 26

4. Mecklenburg-Vorpommern 6788 50 7

5. Berlin 6765 73 23

6. Hamburg 6745 93 20

7. Bremen 6677 161 68

8. Sachsen-Anhalt 7114 6677

9.  7114

10. 7114

11. 7114

Ländervergleichsspiele der Damen A, Damen B/C, Herren A und Herren B/C

Herren B/C

Damen B/C

Damen A

Herren A

in Hamburg am 3. und 4. Oktober 2015



1. Robert Neumann (1) Niedersachsen 1796 1. Anja Molzahn (4) Schleswig-Holstein 1760

2. Rainer Hebisch (1) Hamburg 1792 2. Karin Deyerling (1) Niedersachsen 1753

3. Thomas Rudolph (2) Niedersachsen 1788 3. Karin Hilgemeier (3) Niedersachsen 1749

4. Carsten Bryde (4) Hamburg 1783 4. Ines Dirks (1) Schleswig-Holstein 1748

5. Kai Petersen (3) Schleswig-Holstein 1777 5. Andrea Fürstenwerth (2) Schleswig-Holstein 1746

6. Michael Lüth (2) Hamburg 1767 6. Ute Fromm (3) Bremen 1744

6. Sven Wüllner (4) Niedersachsen 1767 7. Karin Thoden (4) Bremen 1743

8. Burkhard Thiele (4) Sachsen-Anhalt 1761 8. Petra Drefers (4) Mecklenburg-Vorpommern 1742

9. Klaus Wermann (2) Mecklenburg-Vorpommern 1757 9. Marianne Wilke (2) Brandenburg 1741

9. Rainer Brose (2) Sachsen-Anhalt 1757 10. Antje Sandrock-Semmler (2) Niedersachsen 1739

11. Sven Kalweit (1) Schleswig-Holstein 1756 10. Kirsten Ruge (3) Hamburg 1739

12. Dirk Strese (4) Mecklenburg-Vorpommern 1755 12. Silke Schulz (4) Niedersachsen 1736

13. Ralph Sickfeld (4) Bremen 1752 13. Martina Buck (4) Hamburg 1735

14. Rainer Kühn (2) Brandenburg 1748 14. Silla Froese (1) Bremen 1724

15. Jan Haagen (2) Schleswig-Holstein 1747 15. Regine Loewa (4) Brandenburg 1720

16. Jürgen Thomas (3) Bremen 1746 16. Marina Süring (1) Brandenburg 1713

17. Torsten Rohde (1) Bremen 1744 17. Isa Becker (3) Schleswig-Holstein 1710

18. Detlef Schulze (4) Berlin 1743 18. Ilona Müsch (3) Mecklenburg-Vorpommern 1709

19. Michael Heerkloß (3) Mecklenburg-Vorpommern 1741 19. Birgit Hartmann (1) Hamburg 1700

20. Joachim Müller (3) Niedersachsen 1740 19. Marina Schmidt (3) Brandenburg 1700

21. Norbert Witzel (1) Brandenburg 1737 21. Manuela Sanftleben (2) Mecklenburg-Vorpommern 1698

22. Tino Lehmann (4) Brandenburg 1735 22. Birgitt Schumacher (2) Hamburg 1695

23. Ralph Bräuer (2) Bremen 1734 23. Sibyll Niephagen (1) Mecklenburg-Vorpommern 1679

23. Manfred Dill (1) Mecklenburg-Vorpommern 1734 24. Monika Sengstake (2) Bremen 1510

25. Gerhard Omak (2) Berlin 1732 25. Birgit Eckinger (ab 98. W.) Bremen 1001

26. Peter Kowal (1) Berlin 1731 26. Hella Tadken-Taddicken Niedersachsen 860

26. Eckhard Helmholtz (3) Sachsen-Anhalt 1731 27. Marina Richert Brandenburg 847

28. Heiko Schmidt (3) Berlin 1722 28. Daniela Thiem Mecklenburg-Vorpommern 840

29. Andreas Seidel (3) Hamburg 1520 28. Wiebke Wohlgemuth Hamburg 840

30. Uwe Hansen (ab 51. W.) Schleswig-Holstein 1379 30. Monika Paulsen Schleswig-Holstein 839

31. Sigurd Toepfer (1) Sachsen-Anhalt 1349 31.

32. Matthias Hübner (4) Schleswig-Holstein 1242 31.

33. Rainer Schmidt (ab 71. W.) Sachsen-Anhalt 1225 31.

34. Olaf Hebisch (ab 87. W.) Hamburg 1117 31.

35. Holger Tietze Mecklenburg-Vorpommern 872 31.

36. Heinz-Dieter Menkens Bremen 860 31.

37. Bernd Erdmann Berlin 856 31.

38. Michael Foth Niedersachsen 838 31.

39. Mathias Wüstenhagen Brandenburg 832 31.

Ländervergleichsspiele der Damen A, Damen B/C, Herren A und Herren B/C

Herren A Damen A 



1. Jürgen Reimann (3) Brandenburg 1772 1. Monika Clausen (1) Schleswig-Holstein 1729

2. Karlheinz Krüger (1) Berlin 1771 2. Heidi Jannink (3) Hamburg 1726

3. Hans-Peter Buschbeck (4) Niedersachsen 1767 3. Ursula Dicks (4) Niedersachsen 1724

4. Wolfgang Meinck (4) Mecklenburg-Vorpommern 1763 4. Margrit Hesse (3) Brandenburg 1721

5. Martin Simdorn (1) Mecklenburg-Vorpommern 1758 5. Monika Grundmann (4) Brandenburg 1719

6. Hans-Peter May (4) Schleswig-Holstein 1756 6. Marianne Lübbering (1) Niedersachsen 1715

7. Manfred Thoden (3) Bremen 1754 7. Elke Bukowsky (2) Schleswig-Holstein 1714

8. Hans-Jürgen Peters (1) Bremen 1752 8. Dagmar Penndorf (4) Berlin 1708

9. Klaus Wendelken (4) Bremen 1751 9. Inke Jahner-Hansen (3) Schleswig-Holstein 1705

10. Norbert Wagner (4) Berlin 1751 10. Loni Hirsch (3) Berlin 1701

11. Klaus-Jürgen Müller (2) Niedersachsen 1748 11. Siegrid Steinmüller (1) Mecklenburg-Vorpommern 1700

12. Wolfgang Sund (3) Schleswig-Holstein 1746 12. Jutta Rathmann (4) Mecklenburg-Vorpommern 1698

13. Peter Graßhoff (1) Schleswig-Holstein 1744 13. Evelin Hoormann (2) Mecklenburg-Vorpommern 1697

14. Joachim Kott (4) Hamburg 1741 14. Inge Holst (3) Mecklenburg-Vorpommern 1693

15. Rolf-Dieter Rimasch (1) Niedersachsen 1740 15. Birgit Rump (3) Niedersachsen 1693

16. Bernd Seeliger (2) Mecklenburg-Vorpommern 1740 16. Eva Kindermann (2) Brandenburg 1692

17. Yalcin Tuna (3) Niedersachsen 1735 17. Karin Piel (4) Schleswig-Holstein 1690

18. Helmut Raguse (2) Schleswig-Holstein 1735 18. Gabi Schulze (1) Berlin 1689

19. Heinz Rybka (2) Bremen 1734 19. Gisela Brose (4) Hamburg 1689

20. Hans-Joachim Schöpke (2) Berlin 1727 20. Bärbel Stehmeier (2) Bremen 1687

21. Rolf Bubert (1) Hamburg 1726 21. Hanna Harting (3) Bremen 1682

22. Klaus Borsch (2) Sachsen-Anhalt 1723 22. Beate Michael (1) Hamburg 1671

23. Arno Hoppe (3) Mecklenburg-Vorpommern 1723 23. Dorothea Friedmann (2) Berlin 1667

24. Peter Kindermann (4) Brandenburg 1714 24. Annerose Schnur (1) Brandenburg 1663

25. Kurt Wilke (1) Brandenburg 1714 25. Christa Burbott (1) Bremen 1662

26. Wolfgang Damerow (2) Brandenburg 1706 26. Renate Binder (ab 43. W.) Bremen 1375

27. Dieter Schütz (2) Nordrhein-Westfalen 1698 27. Ingrid Jährling (ab 54. W.) Hamburg 1278

28. Wilfried Lindner (4) Sachsen-Anhalt 1694 28. Anke Becker  (ab 59.W.) Niedersachsen 1269

29. Wolfgang Emde (1) Nordrhein-Westfalen 1692 29. Christa Grobe (2) Niedersachsen 1253

30. Hugo Ahrens (3) Hamburg 1688 30. Monika Gottschling (2) Hamburg 1199

31. Holger Brose (2) Hamburg 1687 31. Gudrun Sievers (4) Bremen 1074

32. Reinhard Bendiks (3) Nordrhein-Westfalen 1683 32. Jutta Glandin Schleswig-Holstein 825

33. Gerd Meißner (3) Sachsen-Anhalt 1677 33. Giovanna Hildebrandt Berlin 824

34. Frank Biedermann (1) Sachsen-Anhalt 1674 34. Elisabeth Bischoff Brandenburg 804

35. Günter Mirus (4) Nordrhein-Westfalen 1660 35.

36. Lothar Frei (ab 20. W.) Berlin 1585

37. Wolfgang Homa (3) Berlin 1007

38. Detlef Hollnagel Brandenburg 857

39. Manfred Behrendt Niedersachsen 851

40. Peter Lohel Bremen 849

41. Hans-Werner Backens Schleswig-Holstein 842

42. Klaus Benecke Sachsen-Anhalt 829

43. Manfred Benecke Hamburg 16

Ländervergleichsspiele der Damen A, Damen B/C, Herren A und Herren B/C

Herren B/C Damen B/C



Nationalteam 2015
für das Länderspiel gegen Dänemark in Odense

Damen Seniorinnen

1. Kristina Kiehn - Hamburg 1. Anja Molzahn - Husum

2. Sabine Westphal - Husum 2. Karin Deyerling - Peine

3. Anja Fürst - Cuxhaven 3. Karin Hilgemeier - Delmenhorst

4. Claudia Lippka - Bremen 4. Ines Dirks - Husum

5. Sandra Wesemann - Hamburg 5. Monika Clausen - Rendsburg

6. Susanne Lütjens - Rendsburg 6. Heidi Jannink - Hamburg

7. Imke Janssen - Cuxhaven 7. Ursula Dicks - Stade

Herren Senioren

1. Kai Ludorf - Kiel 1. Jürgen Reimann - Seedorf

2. Roger Diekmann - Kiel 2. Karlheinz Krüger - Berlin

3. Dirk Sperling - Fehrbellin 3. Hans-Peter Buschbeck - Cuxhaven

4. Andre´Franke - Berlin 4. Robert Neumann - Hannover

5. Alexander Eggers - Kiel 5. Thomas Rudolph - Nordenham

6. Andre Krause - Berlin 6. Rainer Hebisch - Hamburg

7. Tobias Kirchhoff - Hannover 7. Carsten Bryde - Hamburg

Delegation:

1. Jürgen Ketelhake - Vizepräsident DBKV

2. Udo Sandow - Sportdirektor DBKV

3. Erich Moldenhauer - Sportwart Damen DBKV

4. Peter Niebuhr - Internationaler Schiedsrichter

1 x Busfahrer
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